ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ***
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ft 2014 года № Ol-0'^j't Ч-

Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-обелиск советским летчикам Балакану В.Ф. и Темнову Б.М.,
погибшим в боях за Ленинград 09.06.44 г. (на месте гибели и захоронения)»
по адресу: р.п. Сертолово, в северо-западных окрестностях поселка, на 41

км Восточно-Выборгского шоссе.

В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г.
№ 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по
культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением
Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20,
приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Памятник-обелиск советским летчикам Балакану В.Ф.
и Темнову Б.М., погибшим в боях за Ленинград 09.06.44 г. (на месте гибели и
захоронения)», расположенного по адресу: р.п. Сертолово, в северо-западных
окрестностях поселка, на 41 км Восточно-Выборгского шоссе, принятого на
государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189,
согласно приложению 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника департамента государственной охраны, сохранения и
использования объектов культурного наследия Г.Е. Лазареву.

Председатель комитета по культуре Н.Г. Кононенко

Приложение 1
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от 4 1 ( 0  2014 № О/- 0 3 / / У '

Ситуационный план
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-обелиск советским летчикам Балакану В.Ф. и Темнову Б.М.,
погибшим в боях за Ленинград 09.06.44 г. (на месте гибели и захоронения)»

М 1:10 000

Условные обозначения:
■  - граница территории объекта культурного наследия регионального

значения «Памятник-обелиск советским летчикам Балакану В.Ф. и
Темнову Б.М., погибшим в боях за Ленинград 09.06.44 г. (на месте
гибели и захоронения)».

Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от / I / O  2014 № О/, 0-3//</~ ? S

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-обелиск советским летчикам Балакану В.Ф. и Темнову Б.М.,
погибшим в боях за Ленинград 09.06.44 г. (на месте гибели и захоронения)»

Выборг
А

Л
v- V- . . v....... ................У.......У....*..-I

•Ч . .V У. .V. .V. .V. V  у . !

•V. V  У . .V. .V. I
.V. V. i t ,_______Я  ■ & ____________ _________________ ____ 1

Санкт Пет-е^рург

(Щ ^каб . 0-4кВ Щ _Й
ГЯГ ...iiwraiwiwmfiwirnwpiwn?

крнайа 0.8 tбет

1 W .V. У- А
1 каб. сбязи

•V. V . V. I

■V. .у  y j|

v. -v- .vi I
3/- -v-. : *1

-------------------------  — a  ~ ^ ~ v . .
V . V. V. V  A  W *

_ y _ ____ M _______ у _____ V ____ . __.V_______ -V____ ____________ у ___ _ V j

1 — граница об ье кта  культурного наследия

— поворотная то ч ка

Масштаб 1:500

Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-обелиск советским летчикам Балакану В.Ф. и Темнову Б.М.,
погибшим в боях за Ленинград 09.06.44 г. (на месте гибели и захоронения)»

№№ Обозначение
(номер)
характерной
точки

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе
координат (WGS-84)

Координаты характерных
точек в местной системе
координат (МСК)

Северной широты Восточной долготы X Y
1 1 60°11'52,50838 30°01'04,57858 123435.64 97061.71

2 60°1Г52,51443 30°01'05,31330 123435.83 97073.03
3 60°11*51,97611 30°01'05,41296 123419.17 97074.57
4 60°11 '51,96748 30°01'04,65812 123418.90 97062.94

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-обелиск советским летчикам Балакану В.Ф. и Темнову Б.М.,
погибшим в боях за Ленинград 09.06.44 г. (на месте гибели и захоронения)»

- от точки 1 до точки 2 -  параллельно а.д. 41А-180 Парголово -  Огоньки;
- от точки 2 до точки 3 -  перпендикулярно а.д. 41 А-180 Парголово -  Огоньки;
- от точки 3 до точки 4 -  параллельно а.д. 41 А-180 Парголово -  Огоньки;
- от точки 4 до точки 1 — перпендикулярно а.д. 41 А-180 Парголово — Огоньки.